АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об определении случаев банковского сопровождения контрактов

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях повышения
эффективности и результативности осуществления закупок, Администрация
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить, что банковское сопровождение контрактов, предметом
которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
муниципальных нужд муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области, осуществляется в соответствии с Правилами
осуществления банковского сопровождения контрактов, утверждёнными
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963
«Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», в следующих
случаях:

в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в
проведении банком мониторинга расчётов в рамках исполнения контракта, если
начальная (максимальная) цена такого контракта (цена контракта с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)) составляет не
менее 50 млн. рублей;

в отношении банковского сопровождения контракта,
предусматривающего оказание банком услуг, позволяющих обеспечить
соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям
контракта, если начальная (максимальная) цена такого контракта (цена
контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем))
составляет не менее 500 млн. рублей.

2. Установить, что случаи банковского сопровождения, установленные
пунктом 1 настоящего постановления, не распространяются на контракты,
предметом которых является оказание услуг по предоставлению кредитов для

№ ________
Экз. № !

р.п. Радищево

2

частичного финансирования дефицита бюджета муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области и (или) погашения долговых
обязательств муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской
области, а также контракты, предметом которых являются поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд и
расчёты по которым подлежат казначейскому сопровождению в случаях,
установленных законодательством Российской Федерации.

3. Установить, что привлечение банка в целях банковского
сопровождения контракта осуществляется поставщиком (подрядчиком,
исполнителем).

4. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от
30.03.2017 № 141 «Об определении случаев банковского сопровождения
контрактов».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Глава Администрации А.В. Бел отелов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления (распоряжения)

Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области

Об определении случаев банковского сопровождения контрактов

Проект внесён: от 03.10.2023 отделом по муниципальным закупкам Администрации муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области

(дата, наименование подразделения, образуемого в Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области)

СОГЛАСОВАНО:

Дата и время Наименование
должности * Подпись Расшифровка

подписипоступ
ления

согласо
-вания

//За
Первый заместитель Главы
Администрации Л ф - А.А.Кутлахметов

о£г|<*.
Н Д о

oQ?.<\0,
\ъ.ьо

Руководитель аппарата СТШ С.В.Кичигин

у
fi- //, fс

Начальник отдела по муниципальным
закупкам

'•/ /
/

/ 7

Н.А.Залозецкая

Of- /С7 С0У0
/ / ."  /У

Начальник отдела правового
обеспечения

М.А.Титова

"‘Указывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правового акта.

Исполнитель: Рахматуллина Г.А. ведущий специалист по муниципальному заказу тел.: 21232
( фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)

Имя файла на электронном носителе: Банковское сопровождение контрактов

ЛИСТ РАССЫЛКИ

постановления (распоряжения) Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области № О от <@4. / /

Об определении случаев банковского сопровождения контрактов
(заголовок к тексту)

Адресат
(Ф.И.О., должность,
юридическое лицо)

Порядковый
№ экз. на
бумажном
носителе*

Рассылка
поЭ** Почтовый адрес

Руководитель аппарата 1
Отдел по муниципальным
закупкам

Э econom_rad@ mail.ru

ЦБ Э radcbuh@ mail.ru
Управление образования э otdobr@ mail.ru
Бухгалтерия отдела
образования

э buhroo2016@ mail.ru

Всего подлежит рассылке 5 экз.: на бумажном носителе 1 экз., в электронном вид 4  экз.

Реестр составил: Рахматуллина Г.А.

Передано в рассылку

Документ поступил на регистрацию^

та, подпись)

£  Я  2023 г. в ^  ̂ ч а с .  /

* Для рассылки на бумажном носителе в данной графе указывается порядковый номер экземпляра.

* * В данной графе указывается рассылка в электронном виде (Э).

mailto:econom_rad@mail.ru
mailto:radcbuh@mail.ru
mailto:otdobr@mail.ru
mailto:buhroo2016@mail.ru